
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lajedão

segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013 Ano II - Edição nº 00124

Prefeitura Municipal
 de Lajedão publica

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57184180409931198A7E48136085ED1C



segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00124 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lajedão

SUMÁRIO
• Aviso  Tomada de Preços 001/2013 bjeto:  Contratação de empresa para obras e serviços de engenharia diversas para o município,

incluindo reforma e ampliação de unidades de saúde.

• Pregão Presencial 001/2013, Objetivando a aquisição de medicamentos, materiais de saúde e hospitalares diversos destinados as
atividades da Secretaria de Saúde deste município.
Pregão Presencial 002/2013,Objetivando a aquisição de gêneros alimentícios diversos destinados as atividades das diversas secretarias
deste município
Pregão Presencial 003/2013, Objetivando a aquisição de material de expediente diverso e afim destinado as atividades deste município.
Pregão Presencial 004/2013, Objetivando a aquisição de material de limpeza diverso destinados as atividades das diversas secretarias
deste município.
Pregão Presencial 005/2013,  Objetivando a aquisição de materiais de construção destinados as atividades das diversas secretarias deste
município.

• Extrato de Contrato nº 093/2013. Objeto: Contratação de um profissional para ornamentação do colégio municipal Nª Senhora de Fátima,
para a jornada pedagógica no encontro de funcionários, diretores e professores na Sede deste Município de Lajedão, durante a gestão
contratual. (Contratado: Igor Magalhães Arruda Xavier.).

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57184180409931198A7E48136085ED1C



segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00124 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão
Tomada de Preço

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO-BA. CNPJ 13.785.670/0001-02. AVISO DE LICITAÇÃO. REPUBLICAÇÃO DE 
TOMADA DE PREÇOS 001/2013 tipo Menor Preço. Em conformidade com o disposto na Lei Federal 8.666/93 e 
alterações, ficara prorrogado o prazo de recebimento de propostas da licitação para o dia 20/02/2013 às 08:00 

horas, objetivando a contratação de empresa para obras e serviços de engenharia diversas para o município, 
incluindo reforma e ampliação de unidades de saúde. Aos interessados o Edital estará à disposição no custo de R$ 

80,00, junto a Prefeitura Municipal, situada à Praça Plínio Dantas de Lima, 001, Centro, Lajedão-BA. 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A42A9F4DE62868CDFB7119E5620A248

segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00124 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão



segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00124 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão
Pregao Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO-BA. CNPJ N: 13.785.670/0001-02. AVISO 
DE LICITAÇÃO. Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02, será 
realizado o Pregão Presencial 001/2013, no dia 19/02/2013 às 08:00 horas, 
objetivando a aquisição de medicamentos, materiais de saúde e hospitalares diversos 
destinados as atividades da Secretaria de Saúde deste município. Aos interessados o 
Edital estará à disposição, junto a COPEL, situada à Praça Plínio Dantas de Lima, 
001, Centro, Lajedão-BA, das 08:00 às 12:00 horas. Lajedão-BA. 04 de fevereiro de 
2013.  Aécio Tarles Xavier dos Santos – Pregoeiro. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO-BA. CNPJ N: 13.785.670/0001-02. AVISO 
DE LICITAÇÃO. Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02, será 
realizado o Pregão Presencial 002/2013, no dia 19/02/2013 às 09:00 horas, 
objetivando a aquisição de gêneros alimentícios diversos destinados as atividades das 
diversas secretarias deste município. Aos interessados o Edital estará à disposição, 
junto a COPEL, situada à Praça Plínio Dantas de Lima, 001, Centro, Lajedão-BA, das 
08:00 às 12:00 horas. Lajedão-BA. 04 de fevereiro de 2013.  Aécio Tarles Xavier dos 
Santos – Pregoeiro. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO-BA. CNPJ N: 13.785.670/0001-02. AVISO 
DE LICITAÇÃO. Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02, será 
realizado o Pregão Presencial 003/2013, no dia 19/02/2013 às 10:00 horas, 
objetivando a aquisição de material de expediente diverso e afim destinado as 
atividades deste município. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a 
COPEL, situada à Praça Plínio Dantas de Lima, 001, Centro, Lajedão-BA, das 08:00 
às 12:00 horas. Lajedão-BA. 04 de fevereiro de 2013.  Aécio Tarles Xavier dos Santos 
– Pregoeiro. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO-BA. CNPJ N: 13.785.670/0001-02. AVISO 
DE LICITAÇÃO. Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02, será 
realizado o Pregão Presencial 004/2013, no dia 19/02/2013 às 11:00 horas, 
objetivando a aquisição de material de limpeza diverso destinados as atividades das 
diversas secretarias deste município. Aos interessados o Edital estará à disposição, 
junto a COPEL, situada à Praça Plínio Dantas de Lima, 001, Centro, Lajedão-BA, das 
08:00 às 12:00 horas. Lajedão-BA. 04 de fevereiro de 2013.  Aécio Tarles Xavier dos 
Santos – Pregoeiro. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO-BA. CNPJ N: 13.785.670/0001-02. AVISO 
DE LICITAÇÃO. Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02, será 
realizado o Pregão Presencial 005/2013, no dia 19/02/2013 às 14:00 horas, 
objetivando a aquisição de materiais de construção destinados as atividades das 
diversas secretarias deste município. Aos interessados o Edital estará à disposição, 
junto a COPEL, situada à Praça Plínio Dantas de Lima, 001, Centro, Lajedão-BA, das 
08:00 às 12:00 horas. Lajedão-BA. 04 de fevereiro de 2013.  Aécio Tarles Xavier dos 
Santos – Pregoeiro. 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21201A4AE7B3301B9013EE795FD566B8

segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00124 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão



segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00124 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão
Contrato

                  
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                     ESTADO DA BAHIA 
 

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 13.785.670/0001-02 
 

 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

Processo Administrativo nº 033/2013 
 
Contratada: IGOR MAGALHÃES ARRUDA XAVIER, Objeto: O objetivo do presente e a 
contratação de um profissional para ornamentação do colégio municipal Nª Senhora de 
Fátima, para a jornada pedagógica no encontro de funcionários, diretores e professores na 
Sede deste Município de Lajedão, durante a gestão contratual, no Valor Total R$ 1.537,00 
(hum mil quinhentos e trinta e sete reais) – Amparo Legal: com base no Art. 24, Inciso II, 
da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Lajedão – Bahia, 04 de Janeiro de 2013. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº. 093/2013 
 
Contratado: IGOR MAGALHÃES ARRUDA XAVIER 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Lajedão – Bahia – CNPJ - 13.785.670/0001-02 
 
Objeto: O objetivo do presente e a contratação de um profissional para ornamentação do 
colégio municipal Nª Senhora de Fátima, para a jornada pedagógica no encontro de 
funcionários, diretores e professores na Sede deste Município de Lajedão, durante a gestão 
contratual. 
 
Valor Total R$ 1.537,00 (hum mil quinhentos e trinta e sete reais) 
 
Amparo Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores. 
 
Dotação orçamentária: 
 
Órgão: 02.07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
Unidade: 02.07.01 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA 
12.361.0001.2.014 – Desenvolvimento das atividades do ensino fundamental. 
3.3.9.0.36.00 – Outros Serv. De Terceiros – Pessoa física 
 
Lajedão – Bahia, 04 de Janeiro de 2013. 
 
 

Aécio Tarles Xavier dos Santos 
Presidente 

Jailton da Costa Oliveira                                                               Vinicius dias dos Santos 
                   Membro                                                                                                Membro 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57184180409931198A7E48136085ED1C


